
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

13 июня 2024 года № 2 41 -уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского 
работника:

1) поощрить работников областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская 
клиническая больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВУ - провизора-технолога аптеки;
Ирину Эдуардовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АШЫРОВОЙ - фельдшеру-лаборанту
Наталье Поликарповне клинико-диагностической лаборатории

(в том числе токсикологической);

ИЛЬЮШИНОЙ - заместителю главного врача
Татьяне Сергеевне по клинико-экспертной работе;

ЧЕРКАСОВОЙ 
Ирине Владимировне

- логопеду отделения медицинской 
реабилитации пациентов с нарушением 
функции центральной нервной системы;



2

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Больница г. Свирска»:

БАБКИНОЙ 
Олесе Викторовне

КАРМАЦКОЙ 
Альфии Жамильевне

- фельдшеру скорой медицинской помощи;

- фельдшеру скорой медицинской помощи;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Шелеховская районная больница»:

БУЛДАКОВОЙ 
Татьяне Владимировне

врачу-педиатру
педиатрического
поликлиники;

участковому 
отделения детской

СОКОЛЬНИКОВОЙ 
Елене Владимировне

старшей медицинской сестре 
стоматологического отделения;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
онкологический диспансер»:

ГОЛУБКИНОЙ 
Ольге Петровне

ПОПОВОЙ 
Тамаре Владимировне

заведующему отделением-врачу-онкологу 
отделения противоопухолевой
лекарственной терапии (химиотерапии) № 5;

медицинской сестре поликлинического 
отделения;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Братская городская больница № 5»:

ДОБРЫНИНОЙ 
Ларисе Владимировне

- медицинской сестре палатной (постовой) 
кардиологического отделения № 2 с 
палатой реанимации и интенсивной 
терапии;



3

СКОК - медицинской сестре палатной (постовой)
Елене Николаевне кардиологического отделения № 1 с

палатой реанимации и интенсивной 
терапии для больных с острым 
коронарным синдромом (первичного 
сосудистого отделения);

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Братская городская станция скорой медицинской помощи»:

ПЕТРОВУ - фельдшеру скорой медицинской помощи;
Андрею Александровичу

СКРИПКИНОЙ - медицинской сестре стерилизационной;
Татьяне Николаевне

ТУЛИКОВОЙ - фельдшеру скорой медицинской помощи;
Ольге Алексеевне

7) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Иркутской 
государственной областной детской клинической больницы:

МИХНО - врачу-неврологу консультативно-
Татьяне Анатольевне диагностического центра;

СОКОЛЬНИКОВОЙ - старшей медицинской сестре отделения
Евгении Валентиновне травматологии и ортопедии;

8) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Ольхонская районная больница»:

КАРНАПОЛЬЦЕВОЙ - санитарке стационарного отделения;
Наталье Николаевне

НОМХОЕВОЙ - медицинской сестре Хужирской
Лилии Владимировне участковой больницы;

РЫКОВОЙ 
Ирине Васильевне

- уборщику производственных и 
служебных помещений инфекционного 
отделения;



4

9) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Ангарская городская больница»:

АКМАНОВОИ 
Татьяне Викторовне

старшей медицинской сестре;

козловой
Галине Александровне

- врачу клинической лабораторной 
диагностики;

КОМОГОРЦЕВУ 
Александру Александровичу

- заместителю главного врача по скорой 
медицинской помощи;

10) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братская районная больница»:

БОГАТЫРЬ 
Марине Михайловне

КЛИМЕНКО 
Елене Владимировне

медицинской сестре эндоскопического 
кабинета;

фельдшеру кабинета врача педиатра 
участкового поликлиники участковой 
больницы села Калтук;

МАРКОВОЙ 
Ирине Олеговне

- медицинской сестре палатной 
терапевтического отделения
круглосуточного стационара участковой 
больницы села Калтук;

СЕРЕБРЯКОВУ 
Роману Юрьевичу

- врачу-травматологу-ортопеду 
хирургического 
круглосуточного стационара;

отделения

11) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Братская городская больница № 1»:

ВЫСОЦКОЙ 
Наталье Николаевне

- секретарю руководителя
административно-хозяйственного 
подразделения;



5

МОРОЗОВОЙ - медицинской сестре палатной
Елене Павловне оториноларингологического отделения;

12) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усть-Илимская городская больница»:

ВИННИКОВОЙ - врачу-офтальмологу
Жанне Вадимовне офтальмологического отделения;

СОДЗЯК - акушерке акушерского стационара;
Вере Анатольевне

13) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АШУРОВУ - главную медицинскую сестру областного
Ольгу Владимировну государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная инфекционная клиническая 
больница»;

КРАУС - заведующего поликлиникой-врача-
Елену Николаевну педиатра общеполиклинического

медицинского персонала детской 
поликлиники областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская 
городская больница»;

ТРЕКУЗОВУ - врача функциональной диагностики
Элину Степановну кабинета функциональной диагностики

областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Черемховская
городская больница № 1»;

14) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБЫКОВОЙ - врачу клинической лабораторной
Галине Михайловне диагностики областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Баяндаевская районная больница»;



6

ЕГОРОВОЙ 
Наталье Витальевне

ЗАРГАРОВОЙ 
Наталье Петровне

ИВАНОВОЙ 
Евгении Савельевне

КОНСТАНТИНОВОЙ 
Елене Алексеевне

КРАСОТКИНОЙ 
Веронике Викторовне

ЛУКИНОЙ
Людмиле Александровне

РУСАНОВСКОМУ 
Владимиру Ивановичу

медицинской сестре областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника № 1»;

фельдшеру областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 3»;

фельдшеру скорой медицинской помощи 
Бильчирской участковой больницы 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Осинская районная 
больница»;

медицинской сестре-анестезисту
отделения анестезиологии-реанимации 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Братская 
детская городская больница»;

врачу-эндоскописту областного
государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Усть-Илимская городская 
поликлиника № 1»;

врачу-стоматологу-хирургу 
лечебно-профилактического отделения 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Усольская городская 
стоматологическая поликлиника»;

врачу-рентгенологу рентгеновского
кабинета поликлиники п. Дзержинск 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
районная больница»;



7

ТУЗЕНКОВОЙ 
Светлане Федоровне

УРДАЕВОЙ 
Лилии Викторовне

медицинскому лабораторному технику 
Ангарского отделения
клинико-диагностической лаборатории 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Областной кожно-венерологический 
диспансер»;

врачу ультразвуковой диагностики 
кабинета антенатальной охраны плода 
женской консультации областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Областная 
больница № 2»;

ХРОМЕНКОВУ 
Евгению Геннадьевичу

ЯКОВЛЕВОЙ 
Ирине Евгеньевне

водителю автомобиля отделения скорой 
медицинской помощи областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Нижнеудинская районная больница»;

врачу-педиатру отделения организации 
медицинской помощи
несовершеннолетним в образовательных 
организациях областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская детская поликлиника № 6».

2. За безупречную работу, в связи с 70-летием со дня основания 
учреждения и Днем медицинского работника объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области работникам областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чунская районная больница»:

БРОННИКОВОЙ 
Ольге Викторовне

- заведующей фельдшерско-акушерским 
пунктом-медицинской сестре;



8

ГАРЕЕВОЙ - врачу-педиатру участковому детского
Хабире Салимгареевне поликлинического отделения.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/ / У ^ и-Кобзев


